
    

Università degli Studi di Trieste                           Tel. +39 040 558 3525 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali               
Piazzale Europa, 1                                                  dsps@pec.units.it 
I-34127 Trieste                                                        www.dispes.units.it 

 

 
Rep.  n.  132/2023 
Prot. n. 851 del 19/09/2023 
tit. VII cl. 16   
 
 
Oggetto: Elezioni dei rappresentanti degli assegnisti di ricerca del 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali – scorcio del biennio 2022-2024. 

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamato  il Regolamento Generale di Ateneo, in particolare l’art. 8, che 
stabilisce che l’elettorato attivo e l’elettorato passivo sono 
attribuiti a tutti gli assegnisti che siano titolari di un assegno, di 
una borsa o di un contratto di ricerca almeno annuali, stipulati con 
l’Università degli Studi di Trieste, in corso alla data delle elezioni e 
l’art. 39, co. 1, lett. b. che stabilisce che il mandato dei 
rappresentanti degli assegnisti di ricerca, di cui all’art. 8, che 
operano nel dipartimento dura due anni ed è rinnovabile; 

Richiamato  il Regolamento del Dipartimento di Scienze politiche e sociali, in 
particolare l’art. 6, co. 3, lett. b) che prevede una rappresentanza 
degli assegnisti di ricerca che operano nel Dispes, in numero pari a 
tre; 

Vista  la decadenza dalla carica dell’unico Rappresentante degli 
assegnisti di ricerca e borsisti di ricerca, dott. Biasutti, in ragione 
della scadenza del contratto di assegnista di ricerca presso il Dispes 
a far data dal 01/06/2023; 

Preso atto dell’assenza di soggetti titolari di un assegno, di una borsa o di un 
contratto di ricerca almeno annuali, stipulati con l’Università degli 
Studi di Trieste, all’interno del Dipartimento, fino alla data del 
1/09/2023; 

Considerata  la possibilità di usufruire del sistema di voto elettronico Eligo, 
nominando una Commissione elettorale per supportare le 
operazioni di spoglio elettronico e di comunicazione dei risultati; 

 
 



    

Università degli Studi di Trieste                           Tel. +39 040 558 3525 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali               
Piazzale Europa, 1                                                  dsps@pec.units.it 
I-34127 Trieste                                                        www.dispes.units.it 

 

 
DECRETA 

 
ART. 1  di indire del per il giorno venerdì 29 settembre 2023, dalle ore 9.30 alle 

ore 13.30, in modalità telematica tramite il sistema di voto elettronico 
Eligo, le elezioni dei rappresentanti degli assegnisti di ricerca nel 
Consiglio di Dipartimento di Scienze politiche e sociali, per lo scorcio del 
biennio 2022-2024; 

ART. 2 di individuare, per il corpo elettorale, in qualità di elettorato attivo e 
passivo, tutti gli assegnisti di ricerca afferenti al Dipartimento con 
contratto, almeno annuale, in essere alla data del presente decreto; 

ART. 3 di stabilire che il numero di rappresentanti eleggibili degli assegnisti di 
ricerca nel Consiglio di Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, è pari 
a n. 3; 

ART. 4 di nominare la Dott.ssa Morelli, la Dott.ssa Mosca e il Dott. De Giorgi 
componenti della Commissione elettorale.  

 
 
Trieste, data del protocollo 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Georg Meyr 
 
 
 


		2023-09-19T07:37:02+0000
	Georg Meyr




